
Č.J.: KRPT- 261891/ČJ-2020-0700SU

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ KRPT

uzavřená dle § 2586 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,smlouva")

l.
Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
Sídlo: 30. dubna 1682/24, 728 99 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz
Zastoupená: Ing. Tomáš Rychtar, Náměstek ředitele pro ekonomiku
IČO: 75151502
DIČ: CZ75151502
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu:
Kontaktní adresa: Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚZ Slezanka,
Promenádní 1, 735 42 Těrlicko
(dále jen ,,objednatel")

a

MB Gastro Group s. r. o.
Sídlo: Macharova 302/13, Ostrava Přívoz, 702 00
Zastoupená: Jolana Lefnerová, jednatelka
Telefon: "420 604 660 666
Email: broz@gastroostrava.eu
IČO: 09588213
Bankovní spojení: Reiffeisen Bank
Číslo účtu:
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 83437
(dále jen ,,zhotovitel")

||.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zabezpečení a dodávka stravování - jídel pro frekventanty
školního policejního střediska Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje (dále jen
,,Spš"), dislokovaného v objektu hospodářského oddělení areálu Krajského ředitelství policie
Moravskoslezského kraje - ,,kasárna Bahno" ve Frýdku - Místku, Frýdlantská 2402, 738 01 (dále
jen ,,HOA")

:)i:ř .



Ill.
Způsob a termín dodání

1. Dodávky jednotlivých jídel budou dodavatelem realizovány v počtu dle požadavku
pověřeného pracovníka ŠPS. Pověřený pracovník objednatele zabezpečí objednávky
pracovní den před dodáním do 14:00 hodin a počty upřesní nejpozději v den dodání do 7:30
hod.

2. Dodavatel se zavazuje zabezpečit pestrost a rozmanitost stravy, přičemž u oběda bude
nabídnut výběr z minimálně tří druhů jídel.

3. Termin zahájení dodávky: Leden 2021

lV.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena dodávané stravy, sk|ádající se ze snídaně a oběda s polévkou, na osobu a den byla
stanovena dohodou smluvních stran
cena snídaně bez DPH 44,20 KČ, DPH 15% - 52,- KČ
cena oběda bez DPH 68 Kč, DPH 15 % - 80,- Kč

Celková cena na osobu a den včetně DPH 132,-- Kč (slovy jednostotřicetdva).

2. Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé
zhotoviteli v souvislosti s dodáním stravování.
3. Zúčtovacím obdobím je jeden kalendářní měsíc.
4. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené na skutečný počet zhotovitelem
dodaných snídaní a obědů, které odeberou strávníci na stravenky vydané odběratelem. Tyto
stravenky budou za zúčtovací období předány zhotoviteli jako podklad pro fakturaci.
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode dne
doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele.
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání
faktury. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního
účtu objednatele.
6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V
takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních
dnů.

V.
Smluvní pokuty, výpověď' a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodání stravy zhotovitelem je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodané stravy.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i
započatý, den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejího
uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodnění.

Str. 2



5. Za pods"atné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) nedodán předmětu smlouvy dva po sobě jdoucí dny bez objektivních důvodů;
b) nedodržení podmínek uvedených v ČI. Ill.
C) postup zhotovitele v rozporu s pokyny objednatele.
6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízenI;
c) zhotovitel vstoupí do likvidace,

7. Smluvní strany se dohodly, že jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu
kdykoliv s třhněsiční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem nás|edujÍcÍho měsíce
po doručení výpovědi. v takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez
nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy.

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

VI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.
2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
3. Smlouva se uzavírá do 31.12.2021 nebo do vyčerpání částky 299.999,- KČ bez DPH,
344.999,- Kč včetně 15 % DPH.
4. Objednatel si vyhrazuje právo sestavit stravovací komisi, která se bude podílet na
prověřování stížností a připomínek k úrovni poskytovaného stravování a případné nedostatky
řešit se zhotovitelem.

VIl.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva se řIdí ustanovením § 2586 z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů.
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou

řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
soudy.

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k
této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dvě (2) obdrží objednatel a
jednu (l) zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této smlouvy.

Str. 3



7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této smlouvy rozhodujícI, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě
své podpisy.

V Ostravě dne 2 2 "12" äžd V Ostravě dne2 2 "12_ á2á

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Rychtár
Náměstek ř raje

Jolana Lefnerová
jednatel

Str. 4


